Página 1 de 2
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.130 Carrapateira - PB, 14 de fevereiro de 2025

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB
Jornal Oficial do Município

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA

Município de Carrapateira

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998

Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.130 Carrapateira - PB,
14 de fevereiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 077/2025 GAB/PREF

Carrapateira – PB, 11 de fevereiro de 2025.

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR o Sr. FRANCISCO BATISTA DE
ARAÚJO, inscrito no CPF sob o n°: 316.307.718-80, para o cargo de
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS do
município de Carrapateira – PB.
 Art. 2° - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de
Carrapateira/PB, 11 de fevereiro de 2025.
 Publique-se. Registre-se

IARLEY PEREIRA BEZERRA

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO
DE UM (01) VEÍCULOS AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO DE
FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO PICK–UP (PEQUENA) COM
CABINE DUPLA, FLEX E AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME
PROPOSTA Nº 11579536000124001 (MINISTERIO DA SAUDE),
DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA –
PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 25 de Fevereiro de
2025. Início da fase de lances: 10:10 horas do dia 25 de Fevereiro de 2025.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº
123/2006/06; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
10.024/20219/19; Decreto Federal nº 073/2022/22; Decreto Federal nº
11.462/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 35531003. E-mail:
prefeitura@carrapateira.pb.gov.br. Edital:
http://www.carrapateira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Carrapateira - PB, 07 de Janeiro de 2025
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E
ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS VEÍCULOS:
AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E
MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS, PERTENCENTES À FROTA
MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E
FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER
INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DE CARRAPATEIRA – PB. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 28 de Fevereiro de 2025. Início da fase de
lances: 09:10 horas do dia 28 de Fevereiro de 2025. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº 123/2006/06; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/20219/19; Decreto Federal nº
073/2022/22; Decreto Federal nº 11.462/23; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 35531003. E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br. Edital:
http://www.carrapateira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Carrapateira - PB, 13 de Fevereiro de 2025
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS MECÂNICO, ELÉTRICO, LANTERNAGEM DESTINADOS
A ATENDER OS VEÍCULOS: AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS,
CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS,
PERTENCENTES À FROTA DO MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA –
PB, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS E
VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO. Abertura da sessão pública:
11:00 horas do dia 28 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 11:10
horas do dia 28 de Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 14.133/21; Lei Federal nº 123/2006/06; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 10.024/20219/19; Decreto Federal nº 073/2022/22;
Decreto Federal nº 11.462/23; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
35531003. E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br. Edital:
http://www.carrapateira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Carrapateira - PB, 13 de Fevereiro de 2025
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA
VISANDO A ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO
MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA – PB, CONFORME
REPROGRAMAÇÃO E CONVÊNIO Nº 893543/2019 E

Página 2 de 2
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.130 Carrapateira - PB, 14 de fevereiro de 2025

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB
Jornal Oficial do Município

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA

CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO, FIRMADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA E O MAPA,
ATRAVES DO PROGRAMA FOMENTO AO SETOR
AGROPECUARIO. Abertura da sessão pública: 15:00 horas do dia 28 de
Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Federal nº 123/2006/06; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
7.983/2013/13; Decreto Federal nº 073/2022/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 35531003. E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br. Edital:
http://www.carrapateira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Carrapateira - PB, 06 de Fevereiro de 2025
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Agente de Contratação